NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

(local e data)

Ilmo. Sr. (nome e endereço do arrendador).

Prezado Senhor:

Acuso o recebimento da cópia autêntica da proposta apresentada pelo terceiro interessado, sr. ...... no arrendamento do imóvel (ou área) cuja avença foi celebrada em ........... e expirará o seu prazo em ..........

Nos termos à V. S., a minha desistência na preferência do arrendamento (ou formulo nova proposta que é a seguinte: especificar a nova proposta.

Sendo o que se nos apresenta, formulo à V. S., os meus elevados protestos de consideração e respeito.

Atenciosamente,

[Local], [dia] de [mês] de [ano].

____________________

ARRENDADOR